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Wir sind der Original-Servicedienstleister für Konecranes- und Demag-Equipment.
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Ihre Service Ansprech-
partner Ost
REGIONSLEITER: 
Thomas Gramm
Mobil: +43 676 88902614
E-Mail: thomas.gramm@konecranes.com

BELOW-THE-HOOK SPEZIALIST: 
Patrick Anthofer
Tel. Nr. +43 59 302 6237
E-Mail: patrick.anthofer@konecranes.com

059 302

059 302 8000

Standort
DOBL

Das Service- Team 
zu Ihrer Verfügungi

SERVICETECHNIKER ANFORDERN UND LIEFERSTATUS
Daniela Hirzbauer
Tel. Nr.: +43 59 302 8204
E-Mail: daniela.hirzbauer@konecranes.com

Robert Köberl
Tel. Nr.: +43 59 302 2202
E-Mail: robert.koeberl@konecranes.com

VERKAUF, REPARATURANGEBOTE (TEILE PLUS ARBEIT):
Reinhard Kiedl
Tel. Nr.: +43 59 302 6202
E-Mail: reinhard.kiedl@konecranes.com

Standort
BRUNN AM 
GEBIRGE

Das Service- Team 
zu Ihrer Verfügung

SERVICETECHNIKER ANFORDERN UND LIEFERSTATUS
Gerhard Spitzer
Tel. Nr.: +43 59 302 2230
E-Mail: gerald.spitzer@konecranes.com

Jennifer Fink
Tel. Nr.: +43 59 302 2201
E-Mail: jennifer.fink@konecranes.com

VERKAUF, REPARATURANGEBOTE (TEILE PLUS ARBEIT):
Bibiane Meister
Tel. Nr.: +43 59 302 6215
E-Mail: bibiane.meister@konecranes.com059 302 2200

VERTRIEB SERVICE, AGREEMENTS: 
Catalin Brenda
Mobil: +43 676 88902 685
E-Mail: catalin.brenda@konecranes.com

ERSATZTEILE: 
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com

YOURKONECRANES-SUPPORT: 
E-Mail: ykc.at@konecranes.com
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Ihre Service Ansprech-
partner West
REGIONSLEITER: 
Michael Distler
Tel. Nr.: +43 59 302 4238
Mobil.: +43 664 61097 48
E-Mail: michael.distler@konecranes.com

BELOW-THE-HOOK SPEZIALIST: 
Patrick Anthofer
Tel. Nr. +43 59 302 6237
E-Mail: patrick.anthofer@konecranes.com

059 302

Standort
SALZBURG

Das Service- Team 
zu Ihrer Verfügung

SERVICETECHNIKER ANFORDERN UND LIEFERSTATUS
Elvira Schrempf
Tel. Nr.: +43 59 302 6147
E-Mail: elvira.schrempf@konecranes.com

Robert Auzinger
Tel. Nr.: +43 59 302 5141
E-Mail: robert.auzinger@konecranes.com

VERKAUF, REPARATURANGEBOTE (TEILE PLUS ARBEIT):
Reinhard Kiedl
Tel. Nr.: +43 59 302 6202
E-Mail: reinhard.kiedl@konecranes.com059 302 5000

VERTRIEB SERVICE, AGREEMENTS: 
Jürgen Kastinger
Mobil: +43 676 889026 81
E-Mail: juergen.kastinger@konecranes.com

ERSATZTEILE: 
E-Mail: ersatzteile.at@konecranes.com

YOURKONECRANES-SUPPORT: 
E-Mail: ykc.at@konecranes.com

Standort
GMUNDEN

Das Service- Team 
zu Ihrer Verfügungi

SERVICETECHNIKER ANFORDERN UND LIEFERSTATUS
Gudrun Hackl-Lehner
Tel. Nr.: +43 59 302 4234
E-Mail: gudrun.hackl-lehner@konecranes.com

Hans Georg Tischlinger
Tel. Nr.: +43 59 302 4225
E-Mail: hans.tischlinger@konecranes.com

VERKAUF, REPARATURANGEBOTE (TEILE PLUS ARBEIT):
Sebastian Scharbl
Tel. Nr.: +43 59 302 6478
E-Mail: sebastian.scharbl@konecranes.com

059 302 4000
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Ihre Ansprechpartner 
für Service-Vertrieb 
und Modernisierung

059 302

POSTLEITZAHLEN-GEBIETE 
(56-57, 60-69, 99) 
Klaus Doczekal
Mobil: +43 664 6109742
E-Mail: klaus.doczekal@konecranes.com

POSTLEITZAHLEN-GEBIETE 
(33, 35-55) 
Christian Blüml
Mobil: +43 664 6109746
E-Mail: christian.blueml@konecranes.com

Gerhard Lindner
Mobil: +43 676 88902644
E-Mail: gerhard.lindner@konecranes.com

POSTLEITZAHLEN-GEBIETE 
(75, 80-98) 
Ewald Darnhofer
Mobil: +43 664 88628523
E-Mail: ewald.darnhofer@konecranes.com

POSTLEITZAHLEN-GEBIETE 
(10-28, 30-32, 34, 70-74) 
Patrick Keszeg
Mobil: +43 664 6109743
E-Mail: patrick.keszeg@konecranes.com



Konecranes ist ein weltweit führender 
Anbieter von Materialumschlag-
lösungen für ein breites 
Kundenspektrum in verschiedenen 
Industrien. Wir setzen immer wieder 
Maßstäbe in der Branche, von 
täglichen Optimierungen bis hin 
zu bahnbrechenden Innovationen 
in entscheidenden Phasen. Denn 
wir wissen, dass wir immer einen 
sichereren, produktiveren und 
nachhaltigeren Weg finden können. 
Deshalb wird Konecranes mit seinen 
16.600 Fachleuten in mehr als 
50 Ländern jeden Tag das Vertrauen 
geschenkt, zu heben, umzuschlagen 
und zu transportieren, was die Welt 
benötigt. Im Jahr 2022 betrug der 
Konzernumsatz 3,4 Milliarden Euro. Die 
Konecranes-Aktie ist an der Nasdaq 
Helsinki notiert (Symbol: KCR).

© 2024 Konecranes. Alle Rechte vorbehalten. ‘Konecranes’, 
und  sind entweder eingetragene Marken oder Marken von 
Konecranes.

Diese Veröffentlichung dient nur der allgemeinen Information. 
Konecranes behält sich jederzeit das Recht vor, die hierin 
aufgeführten Produkte und/oder Spezifikationen ohne 
vorherige Ankündigung zu verändern oder auslaufen zu 
lassen bzw. für ungültig zu erklären. Diese Veröffentlichung 
stellt keine ausdrückliche oder konkludente Gewährleistung 
oder Garantie seitens Konecranes oder Zusicherung eines 
Produkts oder seiner Eignung für eine gewöhnliche oder 
besondere Verwendung dar.

Konecranes and Demag Ges.m.b.H.
Rennweg 87, 2345 Brunn am Gebirge
Tel. 059 302
E-Mail: austria@konecranes.com
konecranes.com/de-at

Landesgericht Wr. Neustadt, Firmenbuch-Nr. 
100722x, Ust-Id-Nr. ATU14657502


